
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX01CE0BX* 
 
 
 

                                                                
 

 
   Č. j./Sp. zn./Typ 

MD-26047/2023-160/3 
MD/26047/2023/160 

       

                                          ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo dopravy, odbor agend řidičů, jako odvolací správní orgán podle ustanovení § 118 odst. 3 
písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, podle ustanovení 
§ 92 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

 

z a m í t á 

 

odvolání proti usnesení Magistrátu hl. m. Prahy, odboru dopravněsprávních činností (dále jen 
„správní orgán I. stupně“), č. j.: MHMP 758403/2023/Bar, spis. zn.: S-MHMP 6257/2023/Bar, 
ze dne 11. 04. 2022, jako 

n e p ř í p u s t n é. 

 

Předmětné odvolání podala 
ve věci zastoupená panem 

(dále „odvolatel“), která je účastníkem řízení 
v postavení poškozeného, proti výše uvedenému rozhodnutí, kterým bylo v souladu s ustanovením § 86 
odst. 1 písm. c) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění účinném 
v rozhodné době, zastaveno řízení o přestupku podle § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb., 
o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění účinném v rozhodné době, který měl být spáchán nerespektováním ustanovení § 4 písm. a) 
téhož zákona, neboť spáchání skutku, o němž se vedlo řízení, nebylo obviněnému z přestupku, 
panu  prokázáno.  

 

O d ů v o d n ě n í 

Ministerstvo dopravy, odbor agend řidičů (dále jen „odvolací správní orgán“), při svém rozhodování 
vycházelo ze spisové dokumentace správního orgánu I. stupně spis. zn.: S-MHMP 6257/2023/Bar a 
z obsahu odvolání odvolatele.  

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 
31.08.2023  
 
Připojení doložky provedl  

Mgr. Pavel Křížek dne 01.09.2023. 

 



MD-26047/2023-160/3 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Úvodem odvolací správní orgán prověřil, zda je v daném případě k řízení o odvolání příslušným 
správním orgánem, zda bylo odvolání podáno osobou oprávněnou a zda bylo podáno včas. 

Dle ustanovení § 96 odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2016 Sb. se poškozený může odvolat jen ve věci 
náhrady škody. Odvolací správní orgán po přezkoumání příslušné spisové dokumentace došel k závěru, 
že odvolání proti usnesení správního orgánu I. stupně č. j. MHMP 758403/2023/Bar bylo odvolatelem 
v procesním postavení poškozeného podáno jako nepřípustné V daném případě se odvolatel připojil 
k řízení o přestupku s nárokem na náhradu škody, avšak řízení bylo z důvodu uvedeného v ustanovení 
§ 86 odst. 1 písm. c) zákona č. 250/2016 Sb. zastaveno. Vzhledem k tomu, že přestupkové řízení bylo 
zastaveno, nebylo o nároku odvolatele rozhodnuto samostatným výrokem. Odvolatel proto nebyl 
z pozice poškozeného oprávněn podat proti usnesení č. j. MHMP 758403/2023/Bar odvolání a domáhat 
se postupu podle ustanovení § 90 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb. Z toho důvodu odvolací 
správní orgán zamítl předmětné odvolání jako nepřípustné. S uplatněným nárokem na náhradu škody 
odvolací správní orgán odkazuje odvolatele na příslušný orgán či soud. 

Podle ustanovení § 92 odst. 1 věty první zákona č. 500/2004 Sb. odvolací správní orgán opožděné nebo 
nepřípustné odvolání zamítne. V souladu s druhou větou tohoto ustanovení odvolací správní orgán 
následně zkoumal, zda nejsou dány předpoklady pro přezkoumání rozhodnutí v přezkumném řízení, 
pro obnovu řízení nebo pro vydání nového rozhodnutí. 

Odvolací správní orgán konstatuje, že napadené rozhodnutí a řízení, jež mu předcházelo, přezkoumal a 
dospěl k závěru, že správní orgán I. stupně ve věci postupoval s ohledem na důkazní situaci ve věci v 
souladu s dotčenými právními předpisy a nebyl shledán žádný důvod, pro který by bylo nutné napadené 
usnesení rušit. Závěry učiněné o postupu správního orgánu I. stupně ve věci budou sděleny odvolateli 
samostatnou písemností. 

Na základě uvedených skutečností rozhodl odvolací správní orgán tak, jak je ve výroku tohoto 
rozhodnutí uvedeno. 

 

P o u č e n í 

 

Toto rozhodnutí je konečné. Podle ustanovení § 91 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. se proti němu nelze 
dále odvolat. 

 
 

 
V Praze dne 2. srpna 2023 

 
 
 
Mgr. Stanislav Dvořák 
ředitel 
Odbor agend řidičů 
 

Rozdělovník: 
1) 
2) 
3)  Magistrát hl.m. Prahy, Na Pankráci 1685, Praha 4 

   4)    spis 
 

 




